
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

IL DIRETTORE CENTRALE

VISTO il regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni

sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato”;

VISTO il regio decreto 23 maggio 1924, n. 827, recante il “Regolamento per

l’amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato”;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive

modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, recante il “Codice del processo

amministrativo”;

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 di “Riordino della disciplina riguardante il

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicazione, trasparenza e diffusione di

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il “Codice dei contratti pubblici” e

successive modificazioni e integrazioni;

VISTE le Linee guida n. 3 su nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del

Procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni, approvate dall’Autorità

Nazionale Anticorruzione con delibera 11 ottobre 2017, n. 1007 ed aggiornate al

D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56; 



DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

VISTO il decreto legge 16 luglio 2020, n. 76, recante “Misure urgenti per la semplificazione

e l’innovazione digitale”, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre

2020, n. 120;

RICHIAMATA la determina a contrarre n. 0125374 del 22/12/2022 con la quale è stata disposta

una procedura di gara aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50,

da aggiudicare con il criterio dell’offerta al “minor prezzo” ai sensi dell’art. 95,

comma 4, lett b) del D. Lgs 50/2016, per la fornitura di capi di vestiario per il

personale della Polizia di Stato, suddivisa in n. 4 lotti funzionali;

VISTO il bando di gara pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea 2022/S

250-730065 del 28/12/2022, nonché sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica

Italiana - V^ Serie Speciale Contratti Pubblici n. 1 del 02/01/2023, oltre che per

estratto su n. 2 quotidiani nazionali e n. 2 con rilevanza regionale, con il quale è stata

indetta la procedura de qua;

CONSIDERATO che, relativamente al lotto n. 4, afferente alla fornitura di “n. 2.000 combinazioni anti

trauma invernali per servizi automontati”, di cui n. 1.600 maschili e n. 400 femminili –

CIG 9510806565, con base d’asta di € 960.000,00, sono pervenute n. 2 offerte, da

parte delle seguenti società: 

· LOVERS s.r.l., per un importo complessivo di € 882.740,00, con un ribasso

percentuale del 8,04792%; 

· SIGGI GROUP S.p.A., per un importo complessivo di € 959.040,00, con un

ribasso percentuale del 0,10000%;   



DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

VISTI i verbali da n. 1 a 5, con i quali viene descritta l’attività svolta dal R.U.P., coadiuvato

da personale della Stazione Appaltante, tra il 30 gennaio e il 24 febbraio 2023, per

la verifica della regolarità amministrativa e dell’analisi del tenore economico delle

offerte pervenute;

CONSIDERATO che non si è ritenuto di procedere alla verifica di eventuale anomalia di offerta, in

quanto le percentuali di ribasso delle 2 offerte economiche pervenute risultavano

mediamente in linea tra loro; 

CONSIDERATO l’esito della verifica circa il possesso dei requisiti di partecipazione richiesta dalla

Stazione Appaltante ai sensi dell’art. 83 D. Lgs 50/2016 e dell’inesistenza delle

cause di esclusione dalla partecipazione di cui all’art. 80 D. Lgs 50/2016. nei

confronti della LOVERS s.r.l. risultata prima nella graduatoria, avendo formulato

l’offerta al minor prezzo; 

PRESO ATTO degli esiti delle verifiche in ordine al possesso dei requisiti svolte ai sensi dell’art. 216,

comma 13 del D.lgs. 50/2016; 

     VISTA la direttiva in data 24 febbraio 2023, in corso di registrazione presso la Corte dei

Conti, con la quale il Ministro dell’Interno ha assegnato al Capo della Polizia –

Direttore Generale della Pubblica Sicurezza la quota parte dello stato di previsione

della spesa di previsione del Ministero dell’Interno per l’anno finanziario 2023; 

VISTO il D.P.R. del 30 novembre 2022, registrato alla Corte dei Conti il 13 dicembre 2022,

recante l’attribuzione delle funzioni di Direttore Centrale dei Servizi Tecnico-Logistici

e della Gestione Patrimoniale al Prefetto dr.ssa Gabriella Faramondi, con decorrenza

dal 5 dicembre 2022;



DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

D E C R E T A

la fornitura di “n. 2.000 combinazioni anti trauma invernali per servizi automontati”, di cui n. 1.600 maschili

e n. 400 femminili, di cui al lotto 4 della procedura aperta in premessa indicata, è aggiudicata in favore della

“LOVERS s.r.l..”, con sede legale in Via Concordia, 12 - 23854 – Olginate (LC), al prezzo complessivo

di € 882.740,00 IVA esclusa.

In conformità agli artt. 29, comma 1 e 76 del D. Lgs. n. 50/2016, nonché al D. Lgs. n. 33/2013, si

procederà alla pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente, nella sezione

“Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”.

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio entro i termini

previsti dalla vigente normativa di settore.

IL DIRETTORE CENTRALE
Faramondi


	__ff1:  FL 428 – 2022 – Lotto 4 – Decreto di aggiudicazione
	__ff2:  FL 428 – 2022 – Lotto 4 – Decreto di aggiudicazione
	__ff3:  FL 428 – 2022 – Lotto 4 – Decreto di aggiudicazione
	__ff4:  FL 428 – 2022 – Lotto 4 – Decreto di aggiudicazione
		2023-03-14T17:01:58+0100
	Validazione MIPG


		2023-03-21T07:21:35+0100
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0027990/2023 E m_it/DCSTLP




